
InfoUSA v Moravské zemské knihovně zve na promítání dokumentárního filmu 
o českých muslimech

RIHLA  
s navazující diskusí

Diskutovat budou:

Marek Čejka – Baraka o.s., Masarykova univerzita 
v Brně

Šádí Shanaáh – ředitel Insaan: Česko-arabské 
centrum kulturního dialogu

Lukáš Lhoťan – publicista a vydavatel knihy Islám 
v Brně

Rihla  znamená  v  arabštině  „cesta  za  poznáním“.  Symbolicky  na  ni 
vykročili i tři muslimští protagonisté dokumentu Terezy Engelové. 13letá 
Nikola se po zhlédnutí seriálu Tisíc a jedna noc rozhodla konvertovat k 
islámu.  Líbí  se  jí  móda  a  řád,  který  toto  náboženství  doprovází. 
Postupem času ale  Nikola  zjišťuje,  že rozhodnutí  stát  se  muslimkou, 
může  mít  na  její  život  závažnější  dopad,  než  si  původně  dokázala 
představit. 20letá studentka dvou vysokých škol Nikola konvertovala na 
islám,  když  jí  bylo  16.  Čtyři  roky  života  věřící  muslimky  
v převážně ateistické společnosti ji  teď vedou k úvahám, nakolik jsou 
tyto dva světy slučitelné. 17letý Sahrab se naopak jako jediný v islámské 
zemi narodil. Do Česka přijel studovat před čtyřmi lety z Afghánistánu. 
Po překonání počátečního kulturního šoku Sahrab postupně řeší dilema 
– může a chce vůbec zůstat tím, kým byl doma? Rihla ukazuje nejen 
jaké to je být muslimem v české společnosti, ale také hledá odpověď na 
otázku,nakolik je islám slučitelný s životem v západní společnosti.

Film byl natočen Českou televizí ve spolupráci s týmem grantu Alumni Engagement Innovation Fund  
2010 a za podpory ambasády Spojených státu amerických v Praze. Podrobnosti k projektu na  
stránkách www.alumnigrant.cz

Kde: Moravská zemská knihovna, Kounicova 65a,   Brno
Kdy: úterý, 19 června v 17:00

Vstup volný           

 

http://www.alumnigrant.cz/

